Rationemque dicunt, quod nimia frigiditate cranium frigescat, vt vinolentiam, & eius vim extinguat. Vnde Dionysium legimus discubentibus hedereum instituisse coronam, quæ insita frigidifica vi, vini potentiam retunderet,

nam ea contra crassantis ebrietatis impetum obsepit, calidum siquidem
meri capitis poros patentiores reddit, frigidum enim sic contemperat, vt scandentes
repercuciat vapores. EST & altera prisorum patrum cura, vt crapulosa
extinguantur, vt lactucis coenæ fine vescerentur, cum insitam frigiditatem
habeant maximam, nunc autem initio ea vtimur coenæ ad conciliandam
appetentiam. Vnde Martialis.

Claudere quæ coenas lactuca solebat auorum

Dic mihi cur nostras inchoat illa dapes?

Dioscorides tanquam acrepulam nuncupare videtur, quod ebrietatem prohibeat.

Vini autem postquam meminimus, de eo enarrentur, quæ visa sunt,
quomodo oporteat

Vinosos abstemios facere.

Multi enim sunt cum vinum liberalius hauriant, vt nil eis perniciosius sit,
in morbos, & denique in mortem incident: at eos aspernari, & abhorrescere
si voles: & Clitorius fons longe abest: Anguillas tres, vel quatuor vino immersas
finito dum emoriantur: ebrioso vinum admoueto, & pertedescet,
semperque oderit, nec amplius bibet, vel quamminime, modestius degens.

Mullum quoque vino suffocatum, (Athenæus memoriæ prodidit)
si protinus à viro absumatur, Veneris impediendæ potestatem habere, si à
muliere, nunquam eam concipere. Fortasse ALIO modo placebit, vt
hæc amplius degustent, idque docet Iarcas, vt in Apollonii vita demonstrat
Philostratus: Obseruato vbi noctua niduletur, illius oua præripias, elixata
infanti in comessatione præbeto, semper inde vina perosuro. SIC è cæsa
vite distillans aqua, multum potata sobrium facit, vti Democritus docuit.

Scire autem

Vinum anhabeat ammixtam aquam,

Ex Democrito, & Florentino condiscet: Mala vel sylvestria pyra vino immerge,
si superfluitantia supernatauerint, meri indicium, si merguntur, iam

diluti. EX Sotionis experimento: Paleam, arundinem, vel sarmentosum aliquod oleo illitum in dolium immittunt, extrahunt, & si aliquæ hærent guttæ, aquam habet. IN calcem fundito si calces diffundet, aquæ mixtione defraudatum, & conglutinans meracum est. SIC in linteum si diffunditur: & præterea multa extant. Si vero mixtum displicuerit, ecce

A vino aquam segregandi modus:

Cissibium paratum habeas, idest vas ex hedera tornetur, vel aliter conficiatur, vinum coniicies, & si qua mixta fuerit aqua breui tempore foras extillabit, quod contrarium antiquos omnes, & recentiores sensisse video: cui tum ratio, tum experientia reclamat: nam cum foraminulentum sit lignum, multisque interpateat rimulis: aqua humorum omnium subtilissima ex Aristotele foras effluet, quod corpulento magis referatur. EST & alia segregandi ratio liciis, vel penicillis ex gossipio, vel lino dolio immersis, vt superemineant, ab eo aqua secernitur. SIC vino innecta spongia, & expressa, plus aquæ, quam vini eiicit. Sic breui temporis processu